Belo Horizonte, 15 de dezembro de 2005.

Exmo. Sr.
Senador Dulcídio Amaral

Doc.
001439

DD. Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito dos Correios
Senado Federal

Exmo. Senador:

POPULI

Atendendo a requisição de V.Exa., contida no ofício de número 1616-2005, estamos
encaminhando a documentação relativa à pesquisa realizada pela Vox Mercado para os
Correios por intermédio de solicitação feita pela SMP&B.

Os documentos encaminhados são os seguintes:

1) Cópias das notas fiscais emitidas.

2) Um arquivo em meio magnético (CD) com todos os produtos gerados na referida
pesquisa, são eles:

a) Comercial:

• Proposta Comercial - Proposta comercial e escopo do projeto

b) Técnico:

• Produtos Qualitativos - Produtos de pesquisa
- Apresentações
- Questionários de Recrutamento
- Relatórios
- Roteiros
- Transcrições
- JPG- Figuras e Mapas do Brasil
- Mapas - Mapas do Brasil

• Produtos Quantitativos- Produtos de pesquisa
- Apresentação Enviada
- Questionários
- Relatórios
- Banco de dados com todos os questionários aplicados

Todos os documentos originais do referido Projeto de Pesquisa encontram-se arquivados
na sede da empresa e estão à disposição dessa CPMI.

Atenciosamente,

I'""'- ( cw J k ""' 1 M~~n M~ques do Nascimento Filho
Diretor-Presidente

RQS no 03/2005 - CN -
CPMI ~ CORREIOS
Fls: - B 3 B

3 6 l s
n n .... ·

GJ
···. ·' FAZENDA SANTA MONICA - MG 02 10 - ZONA RURAL

CEP 35798-oDO • MORRO DA GARÇA - MINAS GERAIS
. • '· ·,

.. :- .. ..·· ,, -''"•- .Ç,.f'LP..,;k OO.~OOQ1-Q6 • INSC. ESTADUAL ISENTO

INSC. "'IJ.NICI~ÀÍ;- 080 ·

-M I a ''c A DD . . ( f! .
NA'T~·DA OPEf'lAÇÃO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

VIA DE TRANSPORTE: Terrestre
VOX MERCADO PESQUISA E PijOJETOS lTDA. DATA -DE EMISSÃO: 30 de Abr j l de 1004

DESTINATÁRIO DOS SERVIÇOS
c L 1 ENTE : ~- " ~ 'Cd 2- ' ·i::ilei ra de Caneios e T el ~:grclfos

E No E R E ç o: SP.~·i QUADRA O i tONJ 03 BLOCO A, - EDF. ~EDE!ECT - SETOR BANCAR lO NORTE-
CIDADE : ESTADO: Qf:
C.N.P.J. I C.P.F.: :~ ,;)?.8~~·- 16 / 0001 -03 INSC. ESTADUAL: 0 73338210/002-05
INSC. MUN.: PEDIDON': COND. PAGAMENTO:

[[ : Pm020!200 4 ~ 1 /~ - Eldpd Oualitdliva
P Q s~u! ~ a Me rcdd u!Ogj~~ , aprovada confor~e PP 071177 , re fe rente a Pri meira
Par c e:~ da Eldpd Du al1iat iva.

. -~-

() : 'J•: :f .. : 2. re'.2 ;', Jo de i ~post•'ls CDn far111e le1 i0.88~ 1 ~003

CIJFfN~- ; 3,0\! 7. CS LL : i ,i\j ~

\POSTO SOBRE SERVIÇO DE 33.900,00
339,00

NÃO TEM VALOR ,
JALOUER NATUREZA

l,OO
%R$

CEP:

NOTA FISCAL DE SERVIÇO
. SÉRIE A

N11 001302

·, 31 VIA • FIXA

FONE:

70002901)

3.), 900,00

OTA FISCAL DE SERVIÇO ., S RIE' f .. S DEST MfOT A ASCÁL DE SERVIçO • S~RIE A.

. . .\ ~: :d~- -:c> . 00,1302 - · ~

' j

!.---~--~~--~-~

RQS n° 03/2005 - CN -
CPMI • CORREIOS

8 j-. 9 Fls: ·-------==---

36 25

v.
2

~

/ •

~~7~/------~. -----~~. -----------------------,~F~~~E-ND_A_S~A-NT_A_M~Ó~N-IC_A _· _M_G _02--10---Z-ON_A_R_U_R-AL----,--N-0-TA--F-IS-C-Al--D-E-S-E-RV-I-ÇO~ !~ . v CEP 35798-000 · MORRO DA GARÇA . MiNAS GERAIS · · S~RIE A ~ ~
C.N.P.J. 00.852.43810001-06 · INSC. ESTAD UAL ISENTO o o

13 4
o ~ ~:

INSC. MUNICIPAL 080 N!? ~~ l
,'• .. NAÍ': DA ' OPERAÇÃO': PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ~ ~ I

VIA DE TRANSPORTE: Terrestre 1------------------~ ~~~
~ "

ME R C ADO

IOX MERCADO PESQUISA E PROJETOS LTDA. DATA DE EMISSÃo: 23 de .] u~ho de 20r/4 21 VIA- CONTRIBUINTE § ~I
----------------------------------------~----------------------------~--------------~ ~~1 DESTINATÁRIO DOS SERVIÇOS ~~i
L 1 E N J E .:_ Ei!presa !lras i lú r<. de Co rreios e Teleg ráfos ~~I
~ DERE Ç ó : SB N U!JADRA "Ol CONJ 03 BLOCO A, - EOF. SEOE/ECT - SETOR BANCARIO NORfE- FONE: ffi! l

<J<r I
I o A D E : BRASIUA ESTADO: DF CEP: 70002 900 ~~I
U .J. I C.P.F. : 34, 028, 31&fQ00 J· 03 INSC. ESTADUAL: 07 3338210 / 002-0 5 ~ ~ i

:O ~ ! se. MUN. : PEDIDON•: - mND.PAGAME~o: Contra Apresentaç .. JoVENCIME~o: 19/~7/200 4 . ; ~ 1
:;;::t: l

D- DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS I VALOR ;;~ t
-; o i . . ........ ·:·;· . -~g ;

EC : Pm020/ 200~ - 1/ 4 - Etapa Quantitati va ~~I
Pesquisa Mercadológica, aprovada confor1e PP 071177, referente a Primeira ~~·

~~ ~~
Parcela da Etapa Quantitativa . 137.131,20 , ~

~~?.
~g·)

r-C-ON-00-1- i-UZA~-Do
G. GU:)C .:

. . '

' Sujeito a rete~ç~o ' d~ i ~po~ tos : [ontor•e lei 10 ; 883/2003

PIS : O,bS~ COFINS -: 3,00 l CSLL : 1,00 Z

OSTO SOBRE SERVIÇO DE 137.131,20 NÃO TEM- VALOR
. OUERNATUREZA 1 , 00 %R$LJ71,J1

COMO RECIBO

~ z;:
• u..~l

~~!
~1

~:,
~ -~·.1
Fj
~~ ,
11: • • ,

l! "::i
~~,
. >
~j

~;I
~"'I ;.: I

' I

~I
. ~ ~

:I
~i
~i · .
ü: 'l
<•

A FISCAL DE SERVIÇ0 .. ~ - 5 RIE ·A

001 340 ;.

. ·:j
.RECEBI(EMOS) DE VOX MERCADO PESQUISA E PROJETOS LTDA., OS SERVIÇOS CONST~S DESTA NOTA RSCAL DE SERVIÇO-SÉRIE A. . · . . - '

DE DE . ASSINATURA '"' • >-:;1}{;~!'1
i'

- ·'· :.:.1~ · -· ~ - - . , ; · .. '.. . . ·' ' >JJ

RQS n° 03/2005 • CN •
CPMI ~ CORREIOS

Fls: - 840

3 6 2 5 J

MERCADO

~~ E_ _N_T _E_: . E!!!~r~sa Brdsileira de Ccrreic; e TElEgr.ifüs

' f"V_LI '> Uf' Vf". l'll 1'1 iV1UI~ILA - M l..l uz l U . LUNA HUR AL

CEP 35798.{)00 · MORRO DA GARÇA - MINAS GERAIS

C.N.P.J. 00.852 .43810001-06 - INSC. ESTADUAL ISENTO

INSC. MUNICIPAL 080
• I ; • '

NAT. DA OPERAÇÃO: PRESTAÇÀ? DE SERVIÇOS

VIA DE TRANSPORTE:

NOEREÇO: SBN QUADRA ·o1 CGNJ 03 BLOCO A, - EDF. SEDE/ECT - SETOR BANCAR tO: tiORTE- FONE:

NOTA FISCAL DE SERVIÇO

. SÉRIE A
;.

N~ 0013 41

I O A O E : BRASfUA, ESTADO: DF CEP: 70002 9.}0
N.P.J./ C.P. F. : 3q,028 .3ló/0001-03 INSC. ESTAOUA~: 073338210/002-05
ISC . MUN.: PEDIDON':

EC : P;02012004 212 - Etapa Oualitotivd , ,,.
Pesquisa Mercadológica, aprovada confor11e PP 07117]•Ç referente a. Segund,a, Parcela

da Etapd OuàlltaÜ~a. '-- .J'
. ·~

.. ,,, ...

'OSTO SO.BRE SERVICO DE

\LQUER NATUREZA · .% R$ 1,00

··;.·

33.900,00
33'1' 00

... ~)·

.. ~ ·

,!<f> ,··
· ,.)~

_,li·:~· \ ..

lei 10.883/2003
CSLL : 1,00 l

NÃO TEM VALOR

COMO RECIBO

33.900,00

TA FISCAL DE SERVIÇO • 6 RIE A

001341 .
RECEBI(EMOS) DE VOX MERCADO PESQUISA E PROJETOS L mA., OS SERVIÇOS CONST~S DESTA NOTA RSCAL DE SERVIÇO- S~RIE A.

DE DE

. . . : .. · ' ~.::·~~~l ·
'-' ..., .' • ' • •.' •- .. .. . r •"•· t · · ~ · · ..-. - "'" _..,_ _ ___ • • .-. ··• • ···· · ~- .. , - ·-" _ _. , ~- · · •• • ..- -~ _ _,._ , .. _.. .. ... -~ .. .. ----·-·-•--'#..._ .... -.... · -"- -·.0. ~-4. .. . -- ,_.___,_ _. _. ,_ , _..:.--~ ..... -- •• ~ . . .... ~...:......._ • • ~- •-. .. ....;. _. ,: .. - --- --· --·•'-•• .a. . . --.~~-·

-~-~~~-·---~-

RQS n° 03/2005 - CN -
CPMI • CORREIOS

Fls:
841

3 6 2 5

MERCADO

VOX MERCADO PESQUISA E PROJETOS L TOA.

.LI ENTE- :- f~;;pr:ec;d- - !lr..;;si-leira de Cúrre1os e TElegráfos

FAZENDA SANTA MÓNICA - MG 02 10 - ZONA RURAL

CEP 35798-{)()() - MORRO DA GARÇA - MINAS GERAIS

C.N.P.J. 00.852.438/0001-{)6 • INSC. ESTADUAL ISENTO

INSC. MUNICIPAL 080

NAT. DA OPERAÇÃO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

VIA DE TRANSPORTE: TerreStre
DATA DE EMISSÃO: 22 de Ju I ho de 20!J4

NOTA FISCAL DE SERVIÇO

SÉRIE A

Nº no1363

21 VIA - CONTRIBUINTE

No E R E ç o: SBN l1VADRA 0"1 COIIJ 03 BLOCO A, - EDF. SEDE/EC T - SETOR BANCAR !O NORTE- FONE:

I o A o E : BRASILIA ESTADO: DF CEP: 70002900
N.P.J. I C.P.F.: 34, 028,316/0001-03 INSC.ESTADUAL 073338210/002-05

COND.PAGAMENTO: Contra ApresenlaçJo VENCIMENTO: 18/08/2004

.1
EC : P~020~2004 2/4
Pesquisa Mercadológica, aprovada confor•e PP 071177, referente a Segunda
Parcela da Etapa Quantitativa.

. . ... ~·· ~ ..
Sujeito ·a re:teriçlo 'de ilpostos i:onforie lei 10.883/2003
PIS : 0,65! . COFINS : 3;00 Z CSLL : 1,00 I

POSTO SOBRE SERVIÇO DE 274.262,40 NÃO TEM VALOR
U.QUER NA TU REZA 1, 00 % A$2' J4 2 l b 2

COMO RECIBO

274.262,40

o

o

~ ·

"' ~
"' a

8.1
.;:E:~
~:;I
º~ ·1
~~·l ~iL
a"'
~ ... 1
~~,

'"-4
=:-TA:-=FISC==-:AL:-:--::D:-:::Ec-:SER=:-:::VIÇO=::--_ -=z=--:A-. r'-""·. =RE::G:::E:::Bl=(E:-:MO:::S::-)-=o=-E :-::VO::X::-:11-:::E:::RC::-AOO:::-::.c::PESOUISA==::-=E-=PR:::OJ:::-:::ET::OS:::-:-:L 11)=:-A.,-OS==-:S::E:::RVI:-:::ÇO=S:-::CON::::-::ST=:ANTES=. =-oe=s=-TA:-:NOT=A:-_=R:::SC:-:AL:-,.=oe=-.SEIMÇO::.'-.=, ::=. ::-_-;;. SÉRIE:;;:;.=-, A.;:-.. ...:·--:"\.,, 2EJ

. o o l3 6 3' • DE DE -,--------::ASSINA=JURA::-:---:--~--:--. .....,.;)J,}f~{l

RQS n° 03/2005 - CN •
CPMI • CORREIOS

Fls: - :8 4 2

3 ô 25 ]

FAZENDA SANTA MÓNICA - MG 02 l O · ZONA RURAL NOTA FISCAL DE SERVIÇO ! ~
CEP 35798-ooo - MORRO DA GARÇA - MlriAS GERAIS . . SÉRIE A g o

~~
C.N.P.J. 00.852.438/0001-()6 - INSC. ESTADUAL ISENTO N2 o o 13 6 4 ~ ~
INSC. MUNICIPAL 080. <da

· N~t.-~ dÃ · o·~E~AÇ'):o'~- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ~·~
...;w MERCADO

'OX MERCADO PESQUISA E PROJETOS L TOA.
VIA DE TRANSPORTE: Terrestre , 1------------IH
DATA DE EMissÃo: 22 de Julho de 2oo4 2• VIA - CONTRIBUINTE ~ ~

-------~-----------~~~~~~-------------~---------~ª~i
DOS SERVIÇOS ~o

-· 1·E N TE: Hpre~ã:"1l(a-sileira .. de Correios e Telegráfos
DEREço : SBN QUADRA 01 CONJ 03 BLOCO A, - EDF. SEDE/ECT- SETOR BANCARIO ·NORTE-
o A D E : BRAS!LIA ESTADO: DF CEP:

.P.J. I C.P.F.: 34. 028. 31610001-03 INSC. ESTADUAL: 073338210/002-05
PEDIDO N':

EC : Pm020~2004 3/4
Pesquisa Mercadológica, aprovada confor~e PP 071177, referente a Tercei~~
Parcela da Etapa Duántitativa.

...

. . . ...... ·. :
• ,. ' c • • • '_.,;· ~- ··, '.'· .

Sujeito a ~eteiiÇl~ ·d~ ;f•pqstos contor•e lei !0.883/2003
PIS : 0,651 . tOFINS . : 3,00 I CSLL: 1,00 I

. _. ·.
•STO SOBRE SERVIÇÔ DE '_137 .1 31 ,20
lUER NATUREZA '%R$ · · .

1 '00 .· 1. 371,31 .
.. ' ·

NÃO TEM VALOR

COMO ·RECIBO

FONE:

70002900

137 ,131120

lei·:
~:i,
t;<
~<..> :
U « '

~~!
~~ ,
§o,
s~~
s~ l

-~~ ;
;;< I
;o .

~ ~ ~
-~~ ~
~:,
00

i~ ;
o o :z:g•

o ' .. ;
~- ·
~.

11!!1
~< j

~~~
~: ~
~.; \
.::;; :
!:;(
~~;
~z ·;
:! •..

~~!
~- :-~ ·

e'.'/
~g,
~~f ' é:q
~ -~~ ­
!!!ti .
=>e

~ -5 -'
:;;:;1
~zl

~~--~---=~~~~~~~~~~~~~~-~~~~~~~~~~~~~~==~~,;~· ~ i .
~ õ !3s4 . -~' B,_EC,EBI(EMOS) DE VOX MERCADo PESQUISA E PROJETOS LTDA., 0$ s~VIÇOS CONSTANTÇS DESTA NOTA~ DE sERVIÇO. sá!IE A.. · .• :,}l, .

-----------------.L..--'--'-...,....'-----'------D-E----...,..-----...,....--D-E----_;_------------~--· .:..:.-'SSINA:.=.:.;:.TIJ:..:.RA:..;___ ____ -'--'-~"--"~(,':.'?~

RQS n° 03/2005 - CN -
CPMI • CORREIOS

Fls:
- 8 4 3

--------

3 6 2 s
-

'\
\ MERCADO

FAZENDA SANTA MÓNICA · r,IG 02 10 · ZONA RURAL

CEP 35798-000 · MORRO DA GARÇA · MINAS GERAIS

C.N.P.J. 00.852438/0001 ·06 • INSC. ESTADUAL ISENTO

INSC. MUNICIPAL 080

NAT. DA OPERAÇÃO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

VIA DE TRAN SPORTE:

VOX MERCADO PESQUISA E PROJETOS LTDA. DATA DE EMISSÃO: 25 de Outubro de 2004
DESTINA

L
1
ENTE ' Emp~Esa Brasileira de Cor·re ios e Teleqráfos

~- Q ~ J3 S ç º: - SB:~ VU~úRi1 Oi CONJ 03 BLGCü ~
1 - E [;F. SE DE/ECl

DOS SERVIÇOS

SETOR BANC6R!il NORTE-
ESTADO: DF CEP:

INSC. ESTADUAL: 0733382!0/002-05

FONE:

NOTA FISCAL DE SERVIÇO

SERIE A

Nº 001564

2! VIA · CONTRIBUINTE

70002900 I D A o E : -BR AS !t!A
U .J./ CP.F.: ~.4JJ28.3[6/000l-C•3
SC. MUN .· PEDIDO N': COND. PAGAMENTO: Contra ApresentaçJo VENCIMENTO:

IEI!!Il~-
EC : Pm020-2004 4/4
Pesquisa Mercadológica, aprovada confor~e PP 071177, referente a Quarta Parcela
da Etapa Quantitativa.

Sujeito a retenç~o de i•postos ronfor•e lei 10.883/2003
PIS : 0,65Z COFINS : 3,00 Z CSLL : 1,00 X

OSTO SOBRE SERVIÇO DE
137.131,20

%R$ .QUER NATUREZA .
1,00 1.371,31

NÃO TEM VALOR

COMO RECIBO

137.131,20

~ ASCAL DE SERVIÇO • SÉRIE A RECEBI(EMOS) DE VOX MERCADO PESQUISA E PRD.JETOS L TOA., OS SERVIÇOS CONSTANTfiS DESTA NOTA RSCAL DE SERVIÇO· SÉRIE A.

DE

'~·- .

------------------,-,---- ' ·_, .
ASSINATURA

001564 DE

----~--·~~-~
RQS n° 03/2005 - CN -
CPMI · ~ CORREIOS

Fls: - 8 4 4

SENADO FEDERAL
SECRETARIA GERAL DA MESA
SECRETARIA DE COMISSÕES

SUBSECRETARIA DE APOIO ÀS COMISSÕES ESPECIAIS E
PARLAMENTARES DE INQUÉRITO

OFÍCIO N° 1616-2005- CPMI- "CORREIOS"

A Sua Senhoria o Senhor
Milton Marques do Nascimento Filho
Diretor-Presidente da

Brasília, 02 de dezembro de 2005.

VOX DO BRASIL PESQUISA E PARTICIPAÇÕES L TOA
Rua Paraíba - 575
Bairro Funcionários - Belo Horizonte - MG
CEP: 30.130-140
(31) 3261.2911 fax: (31) 3261.2004/1104

Prezado Senhor,

Na qualidade de Presidente da COMISSÃO
PARLAMENTAR MISTA DE INQUÉRITO, criada pelo Requerimento n° 3, de 2005-
CN, "para investigar as causas e conseqüências de denúncias e atos delituosos
praticados por agentes públicos nos Correios - Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos", e em conformidade com o artigo 58 da Constituição Federal, artigo 148
do Regimento Interno do Senado Federal, artigo 2° da Lei 1.579/52, artigo 4° da Lei
Complementar 1 05/2001, bem como a aprovação do Requerimento 442/2005, em
reunião da Comissão datada de 01/12/05, requisito a Vossa Senhoria, para esta
CPMI, o envio dos questionários de pesquisa e respectivos resultados,
acompanhados das respectivas notas fiscais, de todas as pesquisas de opinião
encomendadas pela SMP&B às empresas de pesquisa Vox Mercado Pesquisa e
Projetos Ltda e Instituto Vox Populi

Atenciosamente,

Senador DELCIDIO AMARAL
Presidente da Comissão

~--~ .. ~.~~·~--.. ~·~
RQS n° 03/2005 - CN - .
CPMI ~ CORREIOS

Fls :_~_4_5_ ____ -

.6 2 5
- ,

I